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
indiferente e tratar como 
“normal” a eleição do último 
domingo (28) que deu mais 
um mandato ao ditador Ni-
colás Maduro na presidência. 
Ao contrário do que disse o 
presidente Luiz Inácio Lula 
da Silva (PT) na  terça-feira 
(30), o processo eleitoral na 
Venezuela não pode ser con-
siderado “tranquilo”.

Se não bastasse uma deze-
na de acusações apresentadas 
sobre a falta de transparência, 
a Venezuela tem se recusado 
a divulgar as atas para com-
provar o resultado anunciado 
nas eleições, que deu vitória 
a Maduro com 51,21% dos 
votos, contra 44% para Ed-
mundo González, segundo o 
Conselho Nacional Eleitoral 
(CNE). E mesmo se o fizer 

agora não poderá ser consi-
derado legítimo, já que teria 
dado tempo suficiente para 
fraudar os registros, afinal o 
Judiciário na Venezuela foi 
capturado há tempos e é con-
trolado pelo regime chavista.

Se o presi-
dente Lula quer 
realmente se fir-
mar como um 
verdadeiro líder 
na região, ele 
não pode “pas-
sar pano” para 
Maduro. É pre-
ciso ser firme 
na defesa da verdadeira de-
mocracia, e não dessa falsa 
democracia venezuelana. 
Como um jogo de xadrez, 
o Brasil precisa calcular os 
seus passos para não prejudi-
car ainda mais os brasileiros 
que moram na Venezuela ou 
até mesmo afetar a proteção 
à fronteira comum aos dois 
países, importante rota do 

narcotráfico no continente.
Não à toa, o Itamaraty emi-

tiu alerta consular pedindo 
que brasileiros residentes, 
em trânsito ou com viagem 
marcada para a Venezuela 
mantenham-se informados 

sobre a situação 
de segurança 
nas áreas onde 
se encontram 
e que evitem 
aglomerações. É 
inegável que os 
desdobramentos 
das eleições na 
Venezuela repre-

sentam um momento crítico 
para a democracia na Amé-
rica Latina. A escalada de 
violência é preocupante.

O governo de Nicolás 
Maduro acusa parte da opo-
sição e países de incitarem 
um suposto golpe de Estado 
contra o resultado eleito-
ral. O grande problema é 
que Maduro não consegue 

comprovar a lisura do pleito 
e publicar as atas que per-
mitem que os votos sejam 
auditados. Quem está dando 
um golpe, afinal?

Está muito claro que a elei-
ção venezuelana não obede-
ceu aos parâmetros e padrões 
internacionais de integridade 
eleitoral e, por isso, não pode 
ser considerada democrática. 
Para completar, o regime 
chavista tem usado da violên-
cia das forças de segurança 
para reprimir os protestos 
contra o anúncio da vitória de 
Nicolás Maduro. O número 
de mortos nas manifestações 
superou uma dezena, além de 
centenas de presos.

A normalização do pro-
cesso político na Venezuela 
terá efeitos positivos para 
toda a região. É neste sentido 
que deve ser a atuação do 
governo brasileiro, e não ser 
conivente com a ditadura de 
Maduro.

A eleição 
venezuelana 

não obedeceu 
os padrões 

internacionais

APTO J. CELESTE
  R$ 240 Mil

2 Dt, sl, coz, banh 
c/ box 1 Vg livre, 

as. Cond. R$ 735,78
Creci: 56602

98938-3464

RECEPCIONISTA
Segunda a sexta das 8:00 hs as 17:00

Sábados das 9:00 às 13:00hs
Trabalhar na Aclimacao - Enviar curriculum 

para: vagas.imobili@gmail.com

VENDO TERRENO
500mts da estação Ipiranga, 

projeto aprovado 
para 26 Studio 28mts2. 
Valor R$1.100,00 mil ac. R$200mil 

sinal e 4 apto no local.
F:96541-6554 
Creci 28073J

ADMITE-SE 
AJUDANTE GERAL
Rapazes/Moças

Área Comunicação Visual

ou no e-mail: vagas@hasmer.com.br
11 96905-7376

98938-3464
Creci: 56602

SOBR. SACOMÃ
R$ 800 MIL - MOBILIADO
3 dt c/ ae, suíte, sl, copa
coz. planej., banh c/ box,
lavabo, qe, wc, as, 2 vgs,

178m2 ac 5,10 x 28,6m2 at.

VENDE
SOBRADO M.VELHO 

VAGO R$ 480 MIL PRÓX. 
JOANIN ANCHETA 2 DS
          SALA, COZINHA 
C/ ARMS, BANHEIRO 

C/ BOX, QUINTAL, LAV, 
EDÍCULA

FUNDOS GAR 1 CARRO 
FECHADA PORTÃO 

AUTOM. 
 (DOC 0K AC. FIN 

BANCO)
          

 APTO VAGO LIVIERO 
R$ 270 MIL EXCL 2 DS, 
SL 2 AMBS, ARMÁRIOS, 
COZ,  BANHEIRO, LAV, 
GARAGEM (DOC 0K AC. 

FIN. BANCO)

BENAGLIA 
(CRECI 35.775)

R. EDMUNDO CARVALHO, 101

F.: 2969-0198
99520-1380 

Creci 4141-J

AADDEELLIINNOO
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COMPRAS  - VENDAS  - ADMINISTRAÇÃO 
ASSISTÊNCIA JURÍDICA

Rua Coronel Silvério Magalhães, 94 - Vila Santo Estefano

vendas@adelinoimoveis.com.br ou locação@adelinoimoveis.com.br 

(
5073-5013 | 5073-5014
5073-8482 | 5058-1800 

TEMOS 
DIVERSOS 
IMÓVEIS 

RESIDENCIAIS, 
COMERCIAIS 

E INDUSTRIAIS 
PARA LOCAÇÃO

CASA TÉRREA 
METRÔ SAÚDE
TERRENO 10X25, 

3 DORMS, S/2 SUÍTES, 
SALA 2 AMBS. COZ WC. DEP. 
DE EMPREGADA, QUINTAL 

GAR. 6 AUTOS – PREÇO 
R$ 1.000.000,

REF. 6116

APARTAMENTO 
SAÚDE – 

IMPECÁVEL 
57 M² ÁREA ÚTIL

2 DORMS, SALA C/ 
SACADA. COZ. WC, 

1 VAGA –´REF.  PREÇO 
R$ 350.000, 
REF. 7500

TERRENO ÁGUA  
FUNDA – 40X10= 

400 M² -ÓTIMO PARA 
A CONSTRUÇÃO 

SOBRADOS
PREÇO

 R$ 510.000,
REF. 6087

APARTAMENTO 
VILA MORAES
2 DORMS. SALA 2 

AMBIENTES, VAGA P/1 
AUTO, SEM ELEVADOR

PREÇO 
R$ 200.000,
REF. 7370

CASA 
TÉRREA – 

SACOMÃ – PROX.
METRÔ

3 DORMS, SALA, 
COZINHA WC. QUINTAL, 

VAGA P/3 AUTOS – 
PREÇO R$ 620.000,- 

REF. 5893
SOBRADO NOVO 
MOINHO VELHO 
– PROX METRÔ 

SACOMÃ
3 DORMS S/ 1 SUÍTE C/
SACADA  SALA 2 AMBS,  
WC. SOCIAL, LAVABO, 

2 VAGAS P/ AUTO
PREÇO R$ 850.000,- 

REF. 7470

TERRENO C/ CASAS 
VELHAS VILA NAIR – 10X 
40 = 400 M², DISTANTE 

700 METROS DO METRÔ 
IPIRANGA,  ÓTIMO P/

CONSTRUÇÃO DE 
PREDINHO DE STÚDIOS 
P/ LOCAÇÃO OU VENDA - 
PREÇO R$ 1.200.000

PRÉDIO PARA 
RENDA NA VILA 

STO ESTEFANO – 
MOLEZONA

LOCAL ENCOSTADO AO 
JARDIM DA SAÚDE -1 

SALÃO COMERCIAL E 3 
RESIDÊNCIAS, ÓTIMO 
PARA QUEM QUISER 

RESIDIR E TER RENDA – 
PREÇO 550.000,-

APARTAMENTO – 
VILA GUMERCINDO 
– ABAIXO DO VALOR DE 
MERCADO RUA VIGÁRIO 

ALBERNAZ, 2 DORMS. 
SALA, COZ, WC, SALÃO DE 
FESTAS, 1 VAGA P/ AUTO 
PREÇO R$ 370.000, 

ESTUDA PROPOSTA

APARTAMENTO 
VILA BRASILINA – 
LINDO – PROX. R. DOM 

VILARES - 2 DORMS, SALA 
2 AMBIENTES C/SACADA 

ENVIDRAÇADA, COZINHA, 
A.S. 1 VAGA P/AUTO, LAZER 

COMPLETO – MENOS 
PISCINA - 

PREÇO R$ 350.000,

CASA TÉRREA – VILA 
STO ESTEFANO

02 DORMS, SALA 2 AMBS. 
COZINHA, LAVANDERIA, 

QUINTAL, ENTR. LATERAL, 
GARAGEM P/ 5 AUTOS 

COBERTOS. NOS FUNDOS 
+ 1 DORMITÓRIO, SALA 

E WC. TERRENO 11X20 – 
PREÇO R$ 500.000,-

REF. 6385
SOBRADO – PROX. 

METRÔ SAÚDE
3 DORMS., S/1 SUÍTE , 

TODOS COM ARMÁRIOS 
DE PRIMEIRA, SALA 2 

AMBS, WC.SOCIAL, COPA 
E COZINHA PLANEJADAS, 

LAVABO, LAVANDERIA, 
CHURRASQUEIRA, 

AQUECEDOR CENTRAL, 
QUINTAL, GARAGEM COBERTA 

P/ 2 AUTOS =PREÇO R$ 
850.000,- REF.6088

APARTAMENTO 
LINDÃO – VILA 

VERA
2 DORMS, SALA C 
2 AMBIENTES, WC. 

COMPLETO, DEP; DE 
EMPREGADA, VAGA P/ 1 

AUTO , LAZER COMPLETO 
– PREÇO R$ 450.000, 

- REF. 2253

APARTAMENTO -  
JARDIM CELESTE
3 DORMS S/1 SUÍTE C/ 
CLOSET, WC, SOCIAL, 
SALA 2 AMBIENTES C/ 

SACADA ENVIDRAÇADA, 
A.S.,COZ. AMERICANA, 

LAZER COMPLETO, VAGA 
P/ 1 AUTO, PREÇO R$ 
425.000,- REF. 2331

APARTAMENTO – 
150 METROS DO 

METRÔ SÃO JUDAS
3 DORMS. S/ 1 SUÍTE, 

TODOS COM ARMÁRIOS 
EMBUTIDOS, SALA 2 

AMBIENTES C/ SACADA, 
WC. COMPLETO, A.S., 

TODOS AMBIENTES COM 
AR CONDICIONADO,  COZ. 

PLANEJADA, VAGA P/ 2 
AUTOS COBERTAS, ÁREA 

VERDE, LAZER COMPLETO, 
GAS ENCANADO, PISTA 

COOPER –PREÇO R$ 
898.000,- REF. 2845

APARTAMENTO JARDIM 
DA SAÚDE – RUA 

TUIUCUE – MARAVILHOSO 
– 1 POR ANDAR 3 SUÍTES 

RICOS EM ARMÁRIOS, S/ 1 C/ 
CLOSET, SALA 3 AMBIENTES 

C/SACADA ENVIDRAÇADA, WC. 
SOCIAL,  DEP. DE EMPREGADA 

C/WC. – ÁREA ÚTIL DE 176 
M² , GARAGEM P/ 3 AUTOS , 

LAZER COMPLETO – PREÇO 
1.250.000,- REF. 7496

APARTAMENTO JARDIM 
DA SAÚDE – PROX. AV. 

CURSINO – PROPRIETÁRIO 
QUEIMANDO 3 DORS, S/ 1 

SUÍTE, SALA 2 AMBIENTES, 
COZ. PLANEJADA. DEP. DE 

EMPREGADA C/ WC. VAGA P/ 
1 AUTO, ÁREA ÚTIL DE 120 M², 

LAZER SALÃO DE FESTAS, 
ACADEMIA, CHURRASQUEIRA, 

QUADRA POLIESPORTIVA
PREÇO 530.000,- REF. 7163

RRuuaa  BBoomm  PPaassttoorr,,  11662200
22227733--11000000
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• Venda      • Locação       • Administração
CLASSIK imóveis
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35 
anos de 
tradição

NOSSA PÁGINA: imobiliariaclassik.com.br

LOCAÇÃO Estuda proposta em todos os anúncios

SOBRADO 
Rua: 28 de Setembro
 2 Dorms, sala, coz., 
2 banhs, lavanderia. 

R$ 550 Mil

TERRENO
COM COBERTURA

Rua Agostinho Gomes 
- 6x30

R$ 340 mil

IMÓVEL PARA RENDA

RUA VERGUEIRO Á 300M DO 

METRÔ. 1º SALÃO COM WC + 

MEZANINO 2º CASA C/ 2 DORMS, 

SAL, COZ, BANH. 3º CASA 1 

DORM, SL, COZ, BANH + 

EDÍCULA. R$ 500 MIL

SOBRADO 

RUA: ALMIRANTE LOBO
ENTR LAT, 3 DORMS, WC 

SOCI, SL, COPA E COZ, DEP 

EMP C/WC, 1 VG, PORT AUT

R$ 640 MIL

APTO 
R. Dr. Mário Vicente 
1 Dorm, sl, coz, wc, 

lav, au 50 m 
R$ 250 Mil

APTO MIOLO 
BAIRRO:  2 Dts, sala 
c/ sacada, coz c/ ae, 

lav. 1 Vaga – 
R$ 500 MIL

APTO MIOLO BAIRRO – 
Rua: Cipriano Barata 89 mts 

– 3 Dorms sendo 1 suite, 
banh social, sala 2 amb., 
coz, dep empreg c/ wc- 

2 Vgs- R$ 750 MIL

APTO MIOLO BAIRRO 
Rua: Lino Coutinho – 90m – 

3 Dorms sendo 1 suite, sala em L, 
wc social, coz, lav, dep empreg

 c/ wc – 1 Vg -R$ 700 MIL

SOBRADO RUA: 
DR MARIO VICENTE 
2 Dorms, sala, coz., 

lavado s/ vaga.
 R$ 375 Mil

APTO 
Rua: Dos Macaxás 

V. Nair – 2 Dorms, sala 
c/sacada, banh, coz c/ae, 

lav.  1 Vaga.
R$ 370 MIL

CASA DE VILA

RUA DOM LUIZ LAZANHA

TODA REFORMADA - 

2 DORMS, 2 WCS, 

SALA 2 AMB., COZ C/ AE, LAV. 

1 VAGA DE VILA. R$ 550 MIL

VAGA DE ATENDENTE
Empório de Produtos Naturais

EXPERIÊNCIA EM PADARIA/CAFETEIRA 
(MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS) 

De segunda à sexta-feira 9:00  às 18:00 horas
Sábado 9:00  às 14:00 horas

e-mail: graodafamilia@gmail.com 
Av. Jabaquara, 1447 - Saúde

Precisa-se de Aux. Administrativo 
para Região do Ipiranga.

Enviar curriculo no email: 
arquimad.mad@terra.com.br ou     11 97641-2614

1/2 OFICIAL MARCENEIRO
Com experiência em móveis sob medida
Salário mais benefícios. Enviar currículo: 
luciano@arthousemoveis.com.br 

ou     (11) 94702-2901

OPERADOR DE MÁQUINA
Sem experiência. Rapazes de 19 à 30 anos.

Salário R$ 1.460,00 + Vale transporte.
Rua: Costa Aguiar, 284 – Bairro Ipiranga

Contato: (11) 96665-9148

Precisa-se de Ajudante Geral 
para Região do Ipiranga.

Enviar curriculo no email: 
arquimad.mad@terra.com.br ou     11 97641-2614

               

PROJETISTA DE MÓVEIS 
Produção. Com experiência 

em marcenaria, e conhecimento em SketchUp.
Salários mais benefícios. Enviar currículo:

luciano@arthousemoveis.com.br 
ou     (11) 94702-2901 OPORTUNIDADE

Ipiranga 
Apto R$ 240 Mil
Reformado. 1 Dt, 
sl, coz, banh, as.

35 m² au. 
Cond. R$ 75,00
Creci: 56602 
98938-3464

C.T.  ALUGA-SE
Próximo Museu

R$ 2.400,00
2 Dt, sl, coz, 

banh, as. 1 Vg
Creci: 56602

98938-3464 

VENDO SOBRADOIPIRANGA- VAGO
Proximo ao Museu, local tranquilo, com 

03 dorms. sendo um suíte,sala para vários ambientes 
com lavabo, entrada lateral, cozinha, banheiro social, 

quintal , dependência de serviço, garagem 
para 04 veículos. Terreno 8,42 x 25,16 m., área 

construída de 240m²- R$ 1.280.000,00.
Fones 2063-1311 -  99547-5470

91690-1891- Creci 1475-J

91690-1891- Creci 1475-J

VENDO APARTAMENTO IPIRANGA - VAGO
104m² de área útil, excelente localização, 

miolo do bairro - 02 dorms., sala 02 ambientes, 
ótima cozinha, 02 banheiros e garagem. .

R$ 590.000,00 
Fones 2063-1311 – 99547-5470

91690-1891- Creci 1475-J

VENDO SOBRADO IPIRANGA  – VAGO
Próximo ao Colegio S.F.Xavier, com 03 dorms., 

sendo um suíte, banheiro social, sala com lavabo, 
cozinha, lavanderia , quintal e  garagem. 

Necessita de reparos. R$ 490.000,00
F- 2063-1311 – 99547-5470 

BIA MASSAGEM Para senhores, 
senhoras e casal - Sessão 60,00

F:5041-7806

APOSENTADO
Folguista – Meio Período – 06 hs

Trabalhar de um a dois dias por semana
Local – Alto do Ipiranga
Tratar fone: 99987-0451
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· De 0 a 5 anos
·E ducação bilíngue
·H orários flexíveis
•Refeições inclusas

JULHO CLUBINHO 
DE FÉRIAS

JULHO CLUBINHO 
DE FÉRIAS

SEM TAXA 
DE MATRÍCULA 

Rua dos Ituanos 74 A (Em frente ao Museu)

98090-5475     @bercariodentedeleite

CC

S.O.S  MAQ – ASSISTÊNCIA TÉCNICA
Microondas – Maq. Lavar – Geladeiras – Fogões
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